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HUSK EN NEGATIV COVID-TEST, DER ER MAX 72 TIMER GAMMEL

SAGNLANDET LEJRE HAR SLÅET DØRENE OP! 
Kære venner af Sagnlandet: St. Bededag skete det - 
Sagnlandet åbnede for sæson 2021. Det var en solrig 
dag, og med lidt over 250 gæster blev det til en flot 
åbningsdag!

Sagnlændingene har glædet sig til at tage imod jer 
og vise jer alt det, der er sket i løbet af vinteren. Som 
gæst skal du for at komme ind i Sagnlandet fremvise en 
negativ covid-test, der er max. 72 timer gammel. Der er 
forskellige regler for dem, der er færdigvaccineret eller 
måske fritaget for COVID-19 test – find alt information 
herom her: HTTPS://SAGNLANDET.DK/CORONA-INFO/

Hvis du ønsker at komme ind i Kongehallen, skal du huske 
at bestille billet til dette på Sagnlandets hjemmeside. Det 
koster ikke ekstra, men er en foranstaltning for at kunne 
styre, at der ikke bliver lukket flere ind, end corona-
restriktionerne tillader. Husk mundbind, hvis du vil ind i 
Kongehallen. Indtil videre kan du kun bestille billetter til 
og med d. 21. maj. Pladsbilletter til Kongehallen fra d. 22. 
maj og frem forventes at blive frigivet d. 18. maj. 

https://sagnlandet.dk/corona-info/


“FÆ DØR, FRÆNDE DØR. OGSÅ JEG SELV DØR. ET JEG VED SOM ALDRIG DØR, DOM 
OVER DØD MANDS DÅD” - GRUNDLÆGGEREN AF SAGNLANDET ER GÅET BORT
Sagnlandet Lejres grundlægger, Hans-Ole Hansen, er gået bort den 3. maj 2021.

I 1964 fik 24-årige nyuddannet Etnolog i Materiel Folkekultur Hans-Ole, stiftet Historisk-Arkæologisk 
Forsøgscenter Lejre. Hans-Ole var en sand pioner inden for eksperimentalarkæologi og han har sat 
sine spor inden for dansk historieformidling.

Hans idé om at opbygge et sted, hvor man kunne lave forsøg med fortiden i et af Danmarks 
smukkeste sagnomspundne landskaber startede med ”Jernalderlandsbyen”, der fik stor 
medieinteresse og tusinder af besøgende til at bevæge sig ud til Lejre. 

Hans-Ole forstod hurtigt potentialet i den gode, folkelige formidling, og derfor blev der allerede i 1967 
etableret Skoletjeneste og lejrskoler samt publikumstjeneste i Lejre Forsøgscenter, som det kom til at 
hedde. Siden da er der kommet arbejdende Potteri og Vævestue til, og derefter Landbohuse og 
stenalderområde.

Hans-Ole havde den særlige gave at kunne sanse og leve sig ind i historien, og gøre den lyslevende, 
spændende og nærværende for andre gennem ordets magt, håndens kundskab og en ukuelig 
optimisme. Siden 1965 har generationer af skolebørn, familier og turister frekventeret Lejre for at blive 
klogere på fortiden og de generationer før os, som vi alle står på skuldrene af.

Interessen for forhistorie skyldes ikke mindst Hans-Oles far, forfatteren Martin A. Hansen, der skrev sin 
helt personlige Danmarks historie i bogen Orm og Tyr båret af tanken om ættens og slægtens arv 
og viden, der gives videre generation efter generation med forståelse for traditionens betydning og 
fornyelsens vigtighed.

Med tiden fik Sagnlandet Lejre både Hendes Majestæt Dronningen som protektor og flere store 
fondsdonationer fra private fonde til projekter, han levende fulgte med i og besøgte. 

Hans-Ole er nu selv blevet en del af den store slægtshistorie, men har givet en vigtig arv videre til 
kommende generationer. 

På bedste vis har Hans-Ole selv levet op til vores fjerne vikingers fyndige visdomsord: “Fæ dør, 
frænde dør. Også jeg selv dør. Et jeg ved som aldrig dør, dom over død mands dåd.” 

Tak for din dåd Hans-Ole.

Lars Holten, direktør Sagnlandet Lejre.



SAGNLÆNDINGENE HAR KNOKLET I VINTERENS LØB
Vintermånederne har været travle. Butikken har fået nyt tag, sumpbroen er blevet udskiftet, 
der er blevet bygget et overdækket værksted ved driften, huse i landbo og jernalderen 
er blevet tækket, hegn er repareret, højmosens vilde vækster er skåret ned, og Lethra har 
fået en flot gedefold. Desuden er der opført lavvuer flere steder i områderne, så man kan 
komme i læ og nyde sin madpakke.

Desuden er der opstillet mange nye, specialdesignede egetræsbænke, så man kan få sig et 
lille hvil på sin tur rundt i landskabet. 

Og så er der købt træer ind for mange tusind kroner: Nu er abildgården og lindealléen ved 
Hvidesøhus en realitet, og rundt omkring vil du finde nyplantede egetræer, hasselbuske, pil 
og mange andre træsorter, som giver hegnsmateriale eller skygge og afskærmning.



NU BLIVER DER ADGANG FOR LAUGENE 
Længe har vi ventet, men nu er det endelig muligt at komme til laugsdag igen. Husk i god 
tid inden at melde din ankomst til den områdeansvarlige eller kontaktpersonen for lauget. 
Du må ikke tage ud til Sagnlandet uden at have meldt din ankomst. Dette er et led i 
smitteopsporingen.

Sagnlandet kan ikke kræve det, men vil stærkt opfordre til at du får lavet en covid-test (helst 
en pcr) inden dit fremmøde. Hør i øvrigt kontaktpersonen om, hvilke restriktioner der gælder 
for det område, du vil arbejde i. Vi skal jo blive ved med at passe på hinanden!

På vegne af Sagnlandets Venner i Lejre vil jeg byde jer alle velkommen til en ny sæson. Vi 
ses!

Bedste hilsner

Christina Brandt




